
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA-UNAULA 

SmES1814 

ACUERDO No.605 
7 de noviembre de 2017 

Por medio del cua l se aprueba la modificación de fechas de los calendarios académicos 
d e P r e g r a d o - estudiantes de Fines de semana semestre 2017-2. 

EL C O N S E J O ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA, 
en uso de sus atribuciones estatutarias y 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que el Decano de la Facultad de Contadur ía Públ ica sometió a consideración 
la propuesta de fijar una nueva fecha para ampliar la matricula para descuento por pronto 
pago, para los estudiantes de fines de semana. 

SEGUNDO: Que la propuesta de ampliación de fecha se encuentra ajustada a las 
neces idades académicas. 

TERCERO. Que una vez estudiadas y anal izadas las fechas presentadas se encontraron 
apropiadas para su aprobación las siguientes. 

En mérito a lo expuesto. 

ACUERDA: 

Artículo 1°: Modif ica adic ionando el calendario académico de pregrado para estudiantes de fines 
de semana, así: 

CALENDARIO ACADÉMICO FÍN DE SEMANA 2018-1 

Adición de fechas al calendario académico de fin de semana 

FECHAS ACTIVIDADES CALENDARIO FIN DE 1 OBSERVACIONES 
SEMANA 1 

11 d i c 2 0 1 7 - I S d i c 

2017 

Matr ícula Ordinaria con descuento del 4% 

para estudiantes antiguos. 
Los estudiantes 
matriculados entre el 12 y 
el 15 de dic deben solicitar 
el descuento del 4%. 

10 dic 2017 Fin de las clases 

16 dio 2017 Habil itaciones 

16 dic 2 0 1 7 - 22 dic 
2017 

Matr ícula ordinaria estudiantes antiguos 



23 dic 2 0 1 7 - I f e b 

2018 

Matr ícula extraordinaria con recargo del 

5% para estudiantes antiguos. 

3 f eb2018 Inicio de clases 

5 f e b 2 0 1 8 - 9 feb 

2018 
Reajustes 

2 feb 2 0 1 8 - 1 5 feb 

2018 
Matr ícula extraordinaria con recargo del | 
7.5% para estudiantes antiguos 

S ju l io 2018 Fin de las clases 

14 jul io 2018 Habil itaciones 

Artículo 2". Los demás disposic iones contenidas en los Acuerdos que se modifican conservan su 
tenor literal. 


